MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COOFtDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 230/2018

Processo n° 23005.000334/2018-76

Pregão Eletrônico n° 26/2018

1. 	 NO dia 03 de Agosto de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS, inscrita no

CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador de Compras, Paulo Roberto Batista,

nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002, dos Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem

como suas respectivas alterações posteriores, em face da classificação da proposta no Pregão

Eletrônico n° 26/2018, RESOLVE  registrar o preço ofertado pela empresa A.M ROBERTO

COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ de n°06.135.690/000l-72, conforme quadro abaixo:

Ordem
Especificação (nome, tipo,

embalagem etc.)
Unidade

Física
Qtd

UFGD
UASG "
160.136

UASG
160512

UASG
160513

Marca/
Fabricante

Preço
Unit. R$

115
LÂMPADA MINI DICROICA

12V 20W
UNIDADE 50 XELUX R$ 8,00

121
LAMPADA PAR 64 FOCO 2
220V

UNIDADE 50 XELUX R$ 130,00

122
LAMPADA PAR 64 FOCO 5

220V
UNIDADE 50 XELUX R$ 125,00

126
LAMPADA 	 PARA

RETROPROJETOR 36V 400W
UNIDADE 25 VISO LIGHT R$ 29,00

127

LAMPADA UV-C 15 WATTS -

GERMICIDA - São utilizadas

em câmera de fluxo laminar

para evitar a contaminação

cruzada de microorganismos,

bactérias e vírus de forma a

destrui-los e assim dando a

segurança para a

manipulação de testes

microbiológicos.

UNIDADE 25 NARDS R$ 37,00

128

LAMPADA UV-C 30 WATTS -

GERMICIDA - São utilizadas

em câmera de fluxo laminar

para evitar a contaminação

cruzada de microorganismos,

bactérias e vírus de forma a

destrui-los e assim dando a

segurança para a

manipulação de testes

UNIDADE 6 NARDS R$ 90,00

	.

microbiológicoS. (diferrença -
em voltageM,é pôr conta
câmera de fluxo laminar).

MINISTÉRIO DA EDÚCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua assinatura,

tendo inicio e vencimento em dia de-expediente, devendo-seliexcluir o primeiro e:incluir o :último. As

especificações técnicas :constantes rio processo administrntivo UFGD n° 23005.000334/201.8=76,

assim: como as normas e regras previStas no Edital, toda de,conhecimento da empresa/fornecedor,

integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é.assinada pelos representantes legais da

Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes• e dos fornecedores indicados
; acima.

Dourados/MS;  .03 de Acosto de 20181

UNIVERSID DE FEDERAL D 1ANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coorden dor de Compras

M R0/3 TO COMERCIO E, S R IÇ,Q$
Ali X MARTINS ROBERTO

RO.: 104782784 '
SÓCIO PROPRIETÁRIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 235/2018

Processo n° 23005.000334/2018-76

Pregão Eletrônico n° 26/2018

1. 	 No dia 03 de Agosto de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS,

inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador de Compras,

Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002, dos

Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em face

da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 26/2018, RESOLVE  registrar o preço

ofertado pela empresa HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS

LTDA inscrita sob o CNPJ de n°09.071.136/0001-67, conforme quadro abaixo:

Ordem
Especificação (nome, tipo,

embalagem etc.)
Unidade

Física

-
Qtd

UFGD
UASG
160136

UASG
160512

-
UASG
160513

Marca/
Fabricante

Preço Unit. R$

88

ELETRODO 	REVESTIDO

P/SOLDA EM AÇO CARBONO,

DIÂMETRO 	2,5MM 	AWS

E7018

QUILOGRAMA 20 10 GERDAU R$ 14,56

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo inicio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n°

23005.000334/2018-76, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores indicados acima.

/Dourados/MS, 03 de Agosto de 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO Jj L CITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coordenador de Compras

HORIZONTE AfASIVOS
CNPJ: 09.071. 6/0001-67

HORIZONTE COMMOED1 IIRRÁZIV507S COMPLEMENTOS LTDA
CLÉSIO JOSÉ DA COSTA

RG.: 3447919
CPF: 604.814.631-00

REPRESENTANTE LEGAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004